
 

Písemná zpráva zadavatele 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce pod 
označením „Akumulace dešťových vod budovy víceúčelové sportovní haly v areálu VŠB-

TUO – II.“ 

Identifikační údaje zadavatele 
(název, sídlo, IČ, právní forma): 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita 
Ostrava 

17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba 

61989100 
601 - Vysoká škola 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je realizace stavební 

akce „Akumulace dešťových vod budovy víceúčelové 
sportovní haly v areálu VŠB-TUO“.  
Předmětem stavebních prací je úprava odvodu vody 
z jihozápadní části sedlové střechy víceúčelové sportovní 

haly, severovýchodní část sedlové střechy bude 
odvodňována stávajícím způsobem, bude jen upravena 

vnější část rozvodů, které budou přepojeny do nově 

vybudované akumulační nádrže. Nově bude dešťová voda 
odváděna pomocí svislých svodů, které budou napojeny 

do společného vodorovného svodu (ve spádu min. 1,0 %), 
který bude uchycen na fasádě hlavní části budovy v takové 

výšce, aby přecházel v místě rozvodny přes atiku ploché 

střechy a po jihovýchodní fasádě zaústil do vnější části 
vedení. Dále budou dešťové vody vedeny zemním úsekem 

kanalizace do akumulační nádrže dešťové vody. 
Předmětem stavebních prací je dále vybudování 

akumulační nádrže pro zajištění zásoby dešťové vody o 
užitném objemu 90 m3, která bude umístěna v ploše 

stávajícího parkoviště vedle sportovní haly. Předmětem 

stavebních prací je i zhotovení systému čerpání vody a 
jednotlivých odběrných míst pro odběr vody. Akumulační 

nádrž se bude skládat ze tří obdélníkových ŽB 
prefabrikovaných nádrží. Rozvod vody na požadovaný tlak 

do systému bude zajišťovat automatická tlaková stanice, 

která bude umístěna v suché jímce 2,4 m x 1,4 m a 
přidružena a propojena sacím potrubím k retenční nádrži. 

V případě naplnění kapacity retence bude nadbytečné 
množství vod odváděno pomocí dvou havarijních přepadů 

do stávající kanalizace. 
Předmětem stavebních prací je rovněž provedení všech 

dalších prací podrobně vymezených projektovou 

dokumentací.  
Předmětem veřejné zakázky je kromě provedení 

stavebních prací rovněž vypracování dokumentace 
skutečného provedení stavby. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 7.817.859,60 Kč bez DPH 

Označení účastníků zadávacího řízení (sídlo/místo podnikání; IČ): 

TALPA - VHS, s.r.o. 
Holvekova 645/36, Kunčičky, 718 00 Ostrava 
IČ: 10726284 

TECHARTSTAV a.s. 
Rabasova 1157/8, Poruba, 708 00 Ostrava 
IČ: 02162083 

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 



Písemná zpráva zadavatele  strana 2 

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva a označení poddodavatelů, pokud jsou 

zadavateli známi: 

Obchodní firma/název: TALPA - VHS, s.r.o. 

Sídlo: Holvekova 645/36, Kunčičky, 718 00 Ostrava 

IČ: 10726284 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídka podle nejnižší 
nabídkové ceny (v Kč bez DPH). 
 

V souladu se zvoleným kritériem hodnocení bylo 

stanoveno následující pořadí: 

                                    Nabídková cena bez DPH: 
1. TALPA - VHS, s.r.o.        7.817.859,60 Kč 

2. TECHARTSTAV a.s.      11.875.445,96 Kč 
 

V kritériu nejnižší nabídkové ceny byla nejlépe hodnocena 
nabídka účastníka č. 1 TALPA - VHS, s.r.o. 

Jaká část veřejné zakázky má být plněna 

prostřednictvím poddodavatelů (je-li 
zadavateli známo): 

Bez poddodavatelů 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 

byla-li použita: 

Nebylo použito. 

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

Nebylo použito. 

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: 

Nebylo použito. 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo: 

Nebylo zrušeno. 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Nebyly použity. 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn 

Nebyl zjištěn střet zájmů. 

Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 

3 zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Nebylo použito. 

 

V Ostravě dne 13. 10. 2022 
 

 

 
 

 
 .......................................... 

 Mgr. Marcel Pobořil 

 specialista veřejných zakázek 


		2022-10-13T16:44:56+0200
	Mgr. Marcel Pobořil




